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جهش قیمت مسکن در تهران 
سخنگوی وزارت امورخارجه:

احتمال سفرگروسی به ایران 
وجود دارد

خریداران بازار خودرو پا به فرار گذاشتند

موافقت چراغ خاموش صمت
 با بازگشت شورای رقابت

حدود ١٣ تولیدکننده محصول تلویزیون در کشــور وجود 
دارد کــه دارای کارخانــه و پروانــه فعال تولید هســتند. به 
گفته کارشناســان مشــکلات حال حاضر این صنعت شامل 
قیمت گذاری دستوری، تامین نقدینگی، قاچاق و تحریم   هاست. 
به این صورت که از ابتدای امسال این مشکلات با قیمت گذاری 
دستوری محصولات آغاز و بعد مشکل تامین نقدینگی، بحث 
تخصیــص ارز و کمبود ارز نیز به آن اضافه شــده و شــرایط 
دشــواری را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده اســت. شرکت 
»هدیش سبز پارسه« از سال ١٣۹۵ در زمینه تولید تلویزیون 
فعالیت داشته و محصولات خود را با برند »پانورامیک« تولید 
می کنــد. علاوه بر ایــن مجموعه برای ١0 برنــد دیگر نیز به 
صــورت OEM )تولید بدون کارخانه( محصول تولید می کند. 
این مجموعه در شرایط فعلی ١۵0 نفر نیروی کاری مستقیم 
و چند هزار نفر نیروی کاری غیرمستقیم دارد. در برنامه طرح 
توســعه   ای این مجموعه پیش بینی شــده تا ٣00 نفر نیروی 
مســتقیم به آن افزوده شود. فضای فعلی کارخانه تولیدی این 
مجموعه حدودا 7000 هزار مترمربع است. از سال ١٣۹7 طرح 
توسعه ای این مجموعه در فضایی با مساحت ٣4 هزار مترمربع 
آغاز و در فاز اول احداث ۲۲ هزار متر ســاختمان تدارک دیده 
شــده است. برنامه طرح توسعه   ای مجموعه این است تا برنامه 
عمق ساخت داخل محصول را ارتقا داده و سطح فناوری های 
مورد اســتفاده نیز بومی سازی شود تا در نهایت این مجموعه 
بتواند سطح تولید خود را افزایش و بهای تمام شده را کاهش 
دهد و صادرات نیز انجام شــود.  این طرح توسعه   ای حدود 70 
تا ٨0  درصد پیشــرفت داشــته و روند آن به علت عدم  امکان 
دریافت تسهیلات از محل تبصره ١٨ قانون بودجه به آهستگی 
پیش می رود. احمد نظامی پور، مدیرعامل شــرکت »هدیش 
سبز پارسه« معتقد است با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، آینده صنعت تولید تلویزیون و به طور کلی لوازم خانگی 

دور نمای مشخصی نداشته و مه آلود است.
مسیر دشوار تامین نقدینگی

روند بســیاری از عوامل موثر در تولید، نامشخص است. به 
عنوان مثال قیمت ارز ثبات نداشــته و سیاست   های انقباضی 

دولت چشم اندازی مشخص ندارد؛ کسری بودجه دولت منشأ 
این مشــکلات بوده و در بازار تورم ایجاد شــده است. امسال 
خبری از تسهیلات تبصره ١٨ قانون بودجه که قرار بوده برای 
حمایت از تولید، اشتغال و سرمایه گذاری در صنعت اختصاص 
یابد، نبوده و طرح   های توســعه   ای بسیاری از صنعتگران برای 
خرید تجهیزات و ماشــین آلات جدید، آهسته یا متوقف شده 
اســت. مدیرعامل شرکت »هدیش ســبز پارسه« با اعلام این 
مطلــب گفت: در حــال حاضر عمق داخلی ســازی محصول 

تلویزیون حدود40 درصد است.
طرح توســعه   ای مجموعه این است که  درصد داخلی سازی 
را تا ٦0 درصد افزایش دهد. اما متاســفانه امســال در تبصره 
١٨ قانــون بودجه و صندوق توســعه ملی ایــران، مبلغی به 
تولیدکنندگان اختصاص پیدا نکرده است. با توجه به محاسن 
طرح انتظار داشتیم، وزارت صمت کمک شایانی در این زمینه 
انجام دهد اما متاسفانه تاکنون کمکی صورت نگرفته است.  وی 
افزود: پیش بینی این بود که در شش ماه دوم امسال، این طرح 
توســعه   ای به بهره برداری برسد، اما با توجه به مشکلات پیش 
روی، فعلا تاریخ دقیقی برای آن مشــخص نیست. امیدواریم 
در شــش ماه ابتدای ســال آینده بتوانیم آن را به بهره برداری 
برســانیم. نظامی پور درباره مزایای این طرح توسعه   ای گفت: 
اجرای این طرح، صرفه جویی ارزی مطلوبی ایجاد خواهد کرد. 
همچنین عمق خود کفایی و ایجاد اشــتغال را افزایش و بهای 
تمام شــده محصول را کاهش داده، زنجیــره تامین را تاحدود 
زیادی به داخل کشــور می   آورد و خواب ســرمایه را کوتاه   تر 

می کند.
بخشنامه   های هزینه زا

بعد از مشکلاتی که در بحث تامین نقدینگی، تخصیص ارز 
و قیمت گذاری دســتوری برای واحدهای تولیدی ایجاد شده، 
بانک مرکزی بعضا بخشنامه   هایی را صادر کرده که هزینه   های 
جدیدی را به تولید تحمیل می کند. مدیرعامل شرکت »هدیش 
ســبز پارســه« با اعلام این مطلب گفت: از جمله اینکه در دو 
هفته گذشته بخشنامه   ای صادر شد که بر مبنای آن زمانی که 
تقاضای خرید ارز برای بانک مرکزی ثبت شود، باید بخشی از 

مبلغ موردنیاز به صورت ریالی برای خرید ارز در حساب بانکی 
بلوکه شــود. به این معنی که از زمان ثبت آماری تا زمانی که 
بانک مرکزی ارز اختصاص دهد، حدود یک تا دو ماه زمان برده 

و مبلغ باید حدود دو ماه در حساب بانک بلوکه باشد.
بعد از گذشــت دوماه که گواهی ثبــت آماری آمد و اجازه 
خرید ارز داده شــده، تازه تولیدکننده باید در ســامانه نیما به 
دنبال ارز گشــته و معمولا همان زمان نیز ارزی تحویل داده 
نمی شود.  وی افزود: در خوش بینانه ترین حالت با این بخشنامه 
جدید بین 4۵ تا 7۵ روز به دوره برگشت سرمایه افزوده شده 
و خواب ســرمایه افزایش پیدا خواهد کــرد. با در نظر گرفتن 
نرخ های ســود بانکی و هزینه   های جاری قطعا این تاخیر تاثیر 
بســزایی در بهای تمام شــده محصول گذاشته و حاشیه سود 

تولید را کاهش می دهد.
محصول قاچاق؛ رقابت ناعادلانه با تولیدکنندگان

تلویزیــون، محصولی با ارزش و کم حجم بوده و ورود آن به 
صورت قاچاق به کشور بسیار صورت می گیرد. قاچاق، مشمول 
عوارض گمرکی، ارزش افزوده، بیمه و مالیات نشده و از طرفی 
خواب سرمایه و هزینه گارانتی نیز ندارد. به این صورت حداقل 
٣0 تا 40 درصد هزینه   های تولیــد را ندارند که امتیاز بزرگی 

برای قاچاق محسوب می شود.
مدیرعامل شــرکت »هدیش ســبز پارســه« با اعلام این 
مطلب گفت: طبیعی است این شــرایط رقابت ناعادلانه   ای را 
با تولیدکنندگان ایجاد می کند. البته شرایط فعلی و نوسانات 
قیمــت ارز، ایــن رقابت ناســالم را اندکی کاهــش داده زیرا 
تولیدکنندگان، ارز را در ســامانه نیما تهیه کرده در حالی که 
قاچاقچــی ارز را در بــازار آزاد تهیه می کند. این موضوع برای 
تولیدکننــدگان، اندکی مزیت ایجاد کرده اســت. وی افزود: 
ساده ترین مورد قاچاق، این است که اشخاصی با وسیله نقلیه 
خود به استان های مرزی رفته و چند دستگاه تلویزیون آورده و 
با فروش آنها در بازار و سود حاصل از آنها، هزینه یک دستگاه 

تلویزیون را تامین می کنند.
کاهش قابل ملاحظه تولید تلویزیون

باتوجه به مشــکلات موجود، امسال تولید تلویزیون نسبت 

به سال گذشــته به میزان قابل ملاحظه   ای افت داشته است.  
نظامی پور با اعلام این مطلب گفــت: با توجه به کاهش توان 
خرید مصرف کننده، امسال نسبت به سال گذشته، رکود بازار 
را شاهد بودیم اما با توجه به کاهش حجم تولید، پیش بینی   ها 
حاکی از این اســت که تا یک تا دو ماه آینده، تقاضا از عرضه 
بیشتر شــود. معمولا روال به این صورت است که در ماه   های 
آخر ســال، افزایش تولید وجود دارد اما با توجه به مشــکلات 
موجود، پایان امســال تولید افت خواهد کــرد و تقاضا غالب 

می شود.
عدم تناسب قیمت گذاری دستوری

 با هزینه   های تولید
مــواد اولیه و قطعــات موردنیاز در تولید اعــم از داخلی و 
وارداتی، همگی تغییر قیمت داشــته   اند. از همان ابتدای سال 
که به محصول تلویزیون، مجوز افزایش قیمت ١۵ درصد داده 
شده، این افزایش متناسب با هزینه   های تولید نبوده و تناسبی 
با رشد هزینه ها نداشته است. مدیرعامل شرکت »هدیش سبز 
پارسه« با اعلام این مطلب گفت: این مجوز افزایش قیمت ١۵ 
درصدی در حالی صادر شده که هزینه   های حقوق و دستمزد 
کارکنان بیش از ۵0 درصد افزایش یافته است. همچنین بهای 
محصول بر مبنای دلار ۲٣ هزار تومانی پایه گذاری شده بود اما 
اکنون ارز نیمایی حدود٣۲ هزار تومان تمام می شــود. ازطرفی 
قیمت فــوم، مواد پلیمری، کارتن و فولاد افزایش داشــته اما 
قیمت فروش محصول تولیدی هنوز ثابت است. به صورتی که 
از ابتدای امســال تاکنون، هزینه   ها نزدیک به ٣0 تا 40  درصد 
افزایش یافته اما مجــوزی برای افزایش قیمت محصول صادر 

نشده است.
وی افزود: جهش اخیر قیمــت ارز، روی قیمت مواد اولیه 
تاثیر داشــته و یکســری از مــواد اولیه تولیــد داخل نیز در 
بورس کالا عرضه شــده و به قیمت جهانی به فروش می   رسند 
که روی قیمت محصول نهایی تاثیر گذار است. نظامی پور درباره 
قیمت گذاری محصولات لوازم خانگی به ویژه تلویزیون، پیشنهاد 
کرد: بازار باید باز و رقابتی باشد و تولیدکنندگان بتوانند قیمت 
را با توجه به مزیت رقابتی نســبت به یکدیگر، تعیین کرده و 

رقابت داشــته باشند. اگر قیمت گذاری به بازار سپرده شود به 
نسبت قیمت گذاری دستوری، در جایگاه بهتری قرار می گیرد. 
وی افزود: قیمت گذاری محصولات جزئیاتی دارد و افراد خارج 
از صنعت، نمی توانند به درستی قیمتی برای محصول تعیین 
کنند. اما زمانی که شــرایط رقابتی می شود، تولیدکنندگان بر 
اســاس حاشیه سود با یکدیگر رقابت قیمتی کرده و با در نظر 
گرفتن تخفیف و شرایط ویژه پرداخت، قیمت جایگاه واقعی تری 

پیدا خواهد کرد که در نهایت به نفع مصرف کننده است.
مشکل در واردات قطعات و مواد اولیه

امســال در حوزه واردات قطعات و مواد اولیه موردنیاز برای 
تولید بحران های ســنگینی را پشت سر گذاشــتیم؛ ابتدا در 
تخصیص و دریافت ارز در ســامانه نیما مشکل وجود داشت. 
مدیرعامل شرکت »هدیش ســبز پارسه« با اعلام این مطلب 
گفت: یکی دیگر از مشــکلات، بحث سیاســت   های انقباضی 
دولت و بانک مرکزی بود. به این صورت که شــرایط ســختی 
برای دریافت تســهیلات بانکی گذاشته شده که عملا دریافت 
آن را غیر ممکن کرده اســت. این موضــوع تولیدکنندگان را 
دچار چالش کرده و در ســیکل واردات و تامین تاثیر گذاشته 
و مشکلات بســزایی را ایجاد کرده اســت. وی افزود: امسال 
بانک ها شــرایط دریافت تسهیلات را دشوار و محدود کرده   اند 
و تســهیلات تبصره   ای و توســعه ملی نیز تعلق نگرفته است. 
منابع بانک ها نیز برای پرداخت تسهیلات بسیار محدود شده و 
کمبود اعتبار و چالش نقدینگی به شدت صنایع را تحت فشار 

گذاشته است.

مدیرعامل »هدیش سبز پارسه« اعلام کرد

چشـم انداز مه آلـود صـنعت تولیـد تلویزیون

اولین همایش »پیشخوان محله من« با موضوع توسعه 
اقتصاد محلات بــا محوریت ارائه خدمات محله محور به 
شهروندان در مرکز همایش های صداوسیمای جمهوری 
اســلامی ایران برگزار و از ســعید شــبانیان، ریاست 

بنیادکارآفرینان گام دوم خاتم تجلیل به عمل آمد.
اولیــن همایش توســعه اقتصــاد محلات با حضــور دکتر 
آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس کمیته 
اقتصادی شورای عالی امنیت ملی، رئیس کمیته اقتصادی دفتر 
مقام معظم رهبری، دکتر حسین کاشانی پور رئیس شورای عالی 
محلات شهرداری استان ها، حجت السلام نوچمنی دبیرکل جبهه 
حامیان ولایت کشــور، دکتر ایمان مصدری مدیرعامل سازمان 
متخصصین و مدیران کشــور، مهندس سعید شبانیان ریاست 
بنیاد کارآفرینان گام دوم خاتم و مدیرعامل مرکز ملی نشــان 
سپاران بدون مرز و مدیران شرکت ملی پست، وزارت تعاون، اتاق 

بازرگانی و شهرداری برگزار شد. گفتنی است؛ در این همایش، 
سردار کمالی و حجت السلام نوچمنی از مهندس سعید شبانیان 
کارآفرین ملی و ریاست بنیاد کارآفرینان گام دوم خاتم تجلیل 

کردند.

لازم به ذکر اســت: در این همایش عنوان شــد: تشــویق 
کارآفرینان یکی از اساســی ترین ستون های این اجلاس است؛ 
همچنین در این مقطع حساس به لحاظ اقتصادی، باید از طریق 
اتخاذ تمهیدات کاربردی، سعی کنیم به جوانان کمک کنیم تا 

به شخصه کارآفرین شوند و بتوانند با گرفتن دست یکدیگر کار 
گروهی انجام دهند وکشور را با وجود اینکه به لحاظ بعد علمی 
در برخی مواقع از جایگاه خوبی برخوردار اســت به جهت بعُد 
عملی بویژه از منظر بعُد فناوری نیز ارتقا دهند؛ بنابراین اینگونه 
جلسات باعث می شود جوانان و حتی پیشکسوتان و فرهیختگان 
به یکدیگر کمک کنند تا نخبگانی که در این کشــور هســتند 
بتواننــد در زمینه خودکفایی ایران و حل مشــکلات جوانان و 

کشور گام های موثر و سازنده ای بردارند.
هدف از این همایش نیز باز شدن گره های هرچند کوچک از 

مشکلات و دغدغه های صنعتگران و کارآفرینان است.
یکی از نقاط قوت و مثبت این همایش آن است که با حذف 
نشست های بدون خروجی، شناسایی نقاط ضعف و مطرح کردن 
آنهــا با دولتمردان بتوان بخش کوچکی از موانع تولید را مرتفع 

ساخت.

تجلیل از ریاست بنیاد کارآفرینان گام دوم خاتم در اولین همایش پیشخوان محله من

صفحه2


